

Brøndby 15/6-2016

Nyhedsbrev sommer 2016

Det har været en begivenhedsrig sæson 2015/16 som er ved at gå på hæld.

Vi arbejder videre med forskellige støtteformer i kommunerne som vi opprioriterer i den kommende sæson. Den Fælles Kommunale Idrætspulje har fået en stabil assistent I form af Line Løseth Jensen som har udført et fint rekrutterende arbejde til Vil med Sport i marts og det gentager sig til Sportsskolen i sommerferien. Vi har bl.a. forsøgt at afholde kursus for almenidrætten i de 14 kommuner desværre uden succes, kun 5 tilmeldinger. Mange af de børn og unge vi får kontakt med fortsætter med idræt i mange af DHIF's foreninger efter projektafslutning og det er positivt.

Vild med Sport 2016

Der kom 55 aktive børn og unge til arrangementet hvilket var rigtig fint. Vi fortsatte med færre idrætter som gav mere tid til fordybning. Idrætterne var bordtennis, trampolin, Racerunning, judo, indendørs fodbold og Boccia. Vi bygger videre på dette koncept og dagen i 2017 er allerede booket søndag d.2 april i Vallensbæk Idrætscenter. Arrangementet laves i samarbejde med Sport for Brains under Helene Elssas Center.

Floorbal i Rødovre Floorball Klub

Projektet er et samarbejde med Rødovre Floorball klub og Skovmoseskolen og foregår ugentligt i Rødovre Hallen med trænere fra Floorball klubben. Der er ca. 10 aktive og nogle af børnene bliver hen ad vejen sluset over på almindelige hold i klubben. Rigtig godt. Projektet kører et år til.

Brobyggerne i Gentofte

Var et meget professionelt anlagt projekt, men som havde relativt store driftsudgifter. Der var fuldt hold med 13-15 børn og unge samt venteliste.

Vallensbæk Kano og Kajak

Projektet har her på falderebet fået tilgang af to nye fysisk handicappede børn hvilket er fint. Der har været 4-5 børn og unge i gang - relativt få, men til en idræt som kræver meget. Kontakten holdes ved lige – ligesom der er Paralympiske roere i klubben.

Idrætsforeningen Espelunden

Har gennemgået en stor udvikling gennem de 2 år de har været med. Fra at have som formål at skabe en selvstændig idrætsforening med egne idrætter har de flyttet fokus til at indgå samarbejdsaftaler med den lokale idræt i Rødovre.

Forkvinden Trine Ravn søgte satspulje midler i august 2015 1.350,00kr som de fik hjem hvorefter hun sagde sit job op og startede som 3 årig projektleder i et projekt som handler om at inkludere handicapidrætsudøvere i almen idrætten. Rigtig spændene projekt med mange perspektiver.



Ole Ansberg • DHIF•Team Øst • Idrættens Hus • DK-2605 Brøndby • Tlf. 2946
5014<http://www.dhif.dk> • E-mail: oan@dhif.dk

Hovedsponsorer



PRESSALIT.

Ski Hareskov

Slutter dette forår – har virkelig fået en netværk op og stå grundet en meget ihærdig indsats – 30 nye børn/unge er kommet i gang grundet projektet. Ski Hareskov har virkelig fået fuldt udbytte af at være med under den Fælles Kommunale Idrætspulje.

Jonstrup Basket

Har været en succes mod alle odds – Jonstrup Basket er det eneste sted i Danmark der tilbyder basketball for udviklingshandicappede – trods dette har de et velfungerende hold med ca. 10 deltagere hvor de møder ligestillede i Sverige til konkurrencer. Det har været en fornøjelse at følge projektet.

Støtte til Jægersborg Boldklub

Vi har besluttet at støtte CP fodboldholdet i Jægersborg Boldklub et år med midler til trænerhonorar for at få dette tilbud på fode igen.

Sportsskole i Glostrup

Der er 66 tilmeldte til Sportsskolen i Glostrup in uge 28. deltagerne kommer fra Rødovre, Høje Tåstrup, Gladsaxe, Albertslund, Glostrup, Herlev og en enkelt fra Tårnby.

Projekter i udviklingsfasen

Dykning i Vallensbæk

Har fået kontakt til en far med en datter der er udviklingshandicappet. Han har tidligere henvendt sig, men nu ser det ud som om han og pigerne som tilbuddet henvender sig til, er klar til at gå i gang med ansøgningsprocessen.

Håndbold i AB

Har været til møde med ledende folk i AB Håndbold – der har vist interesse for t starte et tilbud op for udviklingshandicappede. De har gode kontakter til Kridthuset i Gladsaxe med hensyn til rekruttering af spillere. Vi får givet en ansøgning her tæt på sommerferien.

Kontaktpersonsmøde for de 14kommuner er fastlagt til fredag d.11november i Idrættens Hus. Skriv det allerede nu ind i kalenderen.

Rigtig god sommer til alle

Styregruppen i Den Fælles Kommunale Idrætspulje.

Tom Nielsen
Fmd. Kultur- og Fritidsudvalget
Ballerup kommune

Henning Elmelund
Kultur- og fritidschef
Rødovre Kommune

Ole Ansbjerg
Idrætskonsulent
DHIF



Ole Ansbjerg • DHIF • Team Øst • Idrættens Hus • DK-2605 Brøndby • Tlf. 2946
5014 <http://www.dhif.dk> • E-mail: [oan@dhif.dk](mailto: oan@dhif.dk)

Hovedsponsorer


PRESSALIT.



Ole Ansberg • DHIF • Team Øst • Idrættens Hus • DK-2605 Brøndby • Tlf. 2946
5014 <http://www.dhif.dk> • E-mail: oan@dhif.dk

Hovedsponsorer



PRESSALIT.